
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с измене-
ниями) согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению. Полный текст постанов-
ления опубликовать в официальном сетевом издании «Электронный 
бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 14.02.2019 г.                                                                     № 225 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск 
от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования ЗАТО г.Североморск» 
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 14.02.2019 № 225 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1309  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  
ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

 
Внести в приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей»» на 2014-2020 годы» следующие 

изменения: 
- раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограмм» изложить в новой редакции: « 

 

Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограмм 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

Срок 
выполнения 

(квартал, год) 

Источники 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

вс
ег

о 

20
14

 г
од

 

20
15

 г
од

 

20
16

 г
од

 

20
17

 г
од

 

20
18

 г
од

 

20
19

 г
од

 

20
20

 г
од

 

Наименование ед. 
измерения 

20
15

 г
од

 

20
16

 г
од

 

20
17

 г
од

 

20
18

 г
од

 

20
19

 г
од

 

20
20

 г
од

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 21 
 Подпрограмма 4 «Отдых и оздоровление детей» 

  Цель: обеспечение отдыха и оздоровления детей ЗАТО г.Североморск 

 Задача 1: Совершенствование и развитие системы отдыха и оздоровления детей 

 4.1. Основное мероприятие 1: 
Молодежная политика 
и оздоровление детей 
ЗАТО г.Североморск 

20
14

 –
 2

02
0 

го
ды

 

Всего: в т.ч.: 

91
 9

05
,0

8 

27
 7

67
,8

2 

25
 8

90
,7

9 

8 
73

5,
40

 

4 
81

8,
72

 

9 
00

1,
70

 

7 
84

5,
49

 

7 
84

5,
16

 

        

МБ 

76
 5

91
,0

0 

25
 3

85
,3

2 

23
 8

92
,8

9 

6 
40

9,
40

 

2 
48

9,
82

 

6 
96

8,
36

 

5 
72

2,
77

 

5 
72

2,
44

  
 
 
 

       

 

 



2 
 

 

  ОБ 

15
 3

14
,0

8 

2 
38

2,
50

 

1 
99

7,
90

 

2 
32

6,
00

 

2 
32

8,
90

 

2 
03

3,
34

 

2 
12

2,
72

 

2 
12

2,
72

  
 
 
 

       

4.1.3. Отдых и оздоровление 
детей за пределами 
Мурманской области 

 Всего: в т.ч.: 

34
 9

98
,2

5 

17
 7

28
,1

1 

16
 7

38
,1

4 

0,
00

 

0,
00

 

82
,0

0 

45
0,

00
 

0,
00

 

Доля отдохнувших  
и оздоровленных детей  
в возрасте от 6 до 18 лет 
в оздоровительных 
учреждениях от общего 
количества детей данной 
категории (%) 

30
 

22
,8

 

22
,8

 

30
 

30
 

30
 

ОО, ЦБ, 
МБУДО ДДТ 

 МБ 

34
 9

98
,2

5 

17
 7

28
,1

1 

16
 7

38
,1

4 

0,
00

 

0,
00

 

82
,0

0 

45
0,

00
 

0,
00

 

4.1.4. Отдых и оздоровление 
детей в оздоровительных 
организациях, 
расположенных  
на территории Мурманской 
области 

 Всего: в т.ч.: 

55
5,

28
 

0,
00

 

0,
00

 

18
0,

00
 

15
7,

28
 

98
,0

0 

20
,0

0 

10
0,

00
 

Доля отдохнувших  
и оздоровленных детей  
в возрасте от 6 до 18 лет 
в оздоровительных 
учреждениях от общего 
количества детей данной 
категории (%) 

30
 

22
,8

 

22
,8

 

30
 

30
 

30
 

ОО, ЦБ, 
МБУДО ДДТ 

МБ 

55
5,

28
 

0,
00

 

0,
00

 

18
0,

00
 

15
7,

28
 

98
,0

0 

20
,0

0 

10
0,

00
 

4.1.5. Организация  
и финансовое обеспечение 
трудовых бригад 
школьников 

 Всего: в т.ч.: 

28
 3

29
,0

5 

5 
75

1,
21

 

5 
55

6,
35

 

4 
56

6,
47

 

73
4,

14
 

4 
69

0,
88

 

3 
33

0,
00

 

3 
70

0,
00

 

Кол-во учреждений, 
заключивших договора  
с учащимися ОУ  
по созданию временных 
рабочих мест  
для несовершеннолетних 
(ед.) 

13
 

12
 

12
 

12
 

12
 

12
 

Кол-во 
учреждений, 
заключивших 
договора  
с учащимися 
ОУ по созданию 
временных 
рабочих мест 
для несовер- 
шеннолетних 
(ед.) 



3 
 

 

  МБ 

28
 3

29
,0

5 

5 
75

1,
21

 

5 
55

6,
35

 

4 
56

6,
47

 

73
4,

14
 

4 
69

0,
88

 

3 
33

0,
00

 

3 
70

0,
00

 

        

 

Всего по подпрограмме 4: 
 

Всего: в т.ч.: 

91
 9

05
,0

8 

27
 7

67
,8

2 

25
 8

90
,7

9 

8 
73

5,
40

 

4 
81

8,
72

 

9 
00

1,
70

 

7 
84

5,
49

 

7 
84

5,
16

 

        

 МБ 

76
 5

91
,0

0 

25
 3

85
,3

2 

23
 8

92
,8

9 

6 
40

9,
40

 

2 
48

9,
82

 

6 
96

8,
36

 

5 
72

2,
77

 

5 
72

2,
44

 

        

 ОБ 

15
 3

14
,0

8 

2 
38

2,
50

 

1 
99

7,
90

 

2 
32

6,
00

 

2 
32

8,
90

 

2 
03

3,
34

 

2 
12

2,
72

 

2 
12

2,
72

 

        

 
 
 

_____________________».



 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

